

-20-

ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ 14 ರ ಮೇಲೆ ಆದಂತಹ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ದಿನಾಂಕ: 09-02-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು:- ಪ್ರತಿವಾದಿ 1, 2 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ ಕೆ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನಗೆ ವಾಸುದೇವಗೌಡರವರ ಪರಿಚಯ ಚಿಕ್ಕಂದಿನಿಂದ ಇದೆ. ವಾಸುದೇವಗೌಡರಿಗೆ ಮೂರು ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇಲ್ಲ. 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ವಾಸುದೇವಗೌಡರ ಮಕ್ಕಳು. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾಸುದೇವಗೌಡರ ಖಾಸ ತಮ್ಮ. ವಾಸುದೇವಗೌಡರ ತಂದೆಯಾದ ದ್ಯಾಮನಗೌಡರಿಗೆ ಐದು ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಅವರ ಹೆಸರು ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನಗೌಡ, ಶೇಖರಗೌಡ, ವಾಸುದೇವಗೌಡ, ರಾಕನಗೌಡ ಮತ್ತು ನೀಲಕಂಠಗೌಡ. ದ್ಯಾಮನಗೌಡರ ಮಕ್ಕಳ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮೆಳ್ಳಾಗಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇವೆ. ದ್ಯಾಮನಗೌಡರಿಗೆ ಕುಸುಮಕ್ಕ, ಮಲ್ಲಮ್ಮ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮವ್ವ ಎಂಬ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚನ್ನಬಸನಗೌಡನಿಗೆ ದ್ಯಾಮನಗೌಡ ಮತ್ತು ಶಿವನಗೌಡ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದ್ಯಾಮನಗೌಡ ಮತ್ತು ಶಿವನಗೌಡನ ನಡುವೆ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಕುಣಿಮೆಳ್ಳಿಹಳ್ಳಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಸೇವಾ ಸಂಘದ ಸಾಲದ ಬೋಜಾ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ರಿ ಸ ಸಂಖ್ಯೆ 45/2. ರಿ ಸ ಸಂಖ್ಯೆ 45 ರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 10 ಎಕರೆ 25 ಗುಂಟೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ

-21-

ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಆಗಿದ್ದು ಅದರ ವೈಕಿ 5 ಎಕರೆ 15 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ಖರೀದಿ ಕರಾರುಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ರಿ ಸ ಸಂಖ್ಯೆ 45 ರಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಡ ಇದೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ವಿಭಾಗದ ಕಾಗದ ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಚಕ್ಕಬಂದಿ ತೋರಿಸಲು ಖರೀದಿ ಕರಾರುಪತ್ರ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಾನು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಚಕ್ಕಬಂದಿಯನ್ನು ಆಸ್ತಿಯ ಉತಾರ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಚಕ್ಕಬಂದಿ ನೋಡಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಜಮೀನು ಮಸಾರಿ ಜಮೀನು. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ನೋಟೀಸುಗಳಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಚಕ್ಕಬಂದಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ವಾಸುದೇವಗೌಡ ಹಾಗೂ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೇಳಿದ್ದರು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ವಾಸುದೇವಗೌಡ ಹಾಗೂ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2010 ರಲ್ಲಿ ಸಂಕನಗೌಡ ಪಕ್ಕೀರಗೌಡ ದ್ಯಾಮನಗೌಡ ಮತ್ತು ಬಸವಣ್ಣಪ್ಪ ವೀರಪ್ಪ ಸೂರಣಗಿ ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅವರು ಮೆಳ್ಳಾಗಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದು ಆ ವಿಷಯ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಆ ವಿಷಯ ಹೇಳಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರು ಇದ್ದರು. ಸದರಿಯವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು

-22-

ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅವರು ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 5.30 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ವಾಸುದೇವಗೌಡ ಹಾಗೂ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ನಾನು ಖರೀದಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ ಆದರೆ ಆ ದಿನ ಖರೀದಿಯ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಲಿಲ್ಲ. ವಾಸುದೇವಗೌಡ ಹಾಗೂ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೆಳ್ಳಾಗಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಆಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ಹಿರೇಬೂದಿಹಾಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುವುದರಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ವಾಸುದೇವಗೌಡ ಹಾಗೂ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೂಡಿಯೇ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿದ್ದರು.

ಅವರು ಖರೀದಿ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಲು ಸೋಮವಾರದಂದು ಹಿರೇಬೂದಿಹಾಳ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬರಲು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಹೊರಟುಹೋದರು ಆದರೆ ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದ ದಿನ ಯಾವುದು ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಿ: 18.01.2010 ರಂದು ಸೋಮವಾರ ಇದ್ದು ಆ ದಿನ ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾತುಕತೆಗೆ ಹಿರೇಬೂದಿಹಾಳ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ಹಿರೇಬೂದಿಹಾಳ ಗ್ರಾಮ ಕುಂದಗೋಳ ತಾಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಾನು 8-10

-23-

ಜನರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಓಮಿನಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 10 ರಿಂದ 11 ಗಂಟೆ ಸಮಯ ಹಿರೇಬೂದಿಹಾಳ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ 8-10 ಜನರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ಅಜ್ಜಪ್ಪ-ನನ್ನ ಮಗ, ಬಸವಣ್ಣಪ್ಪ ಸೂರಣಗಿ, ಸಂಕನಗೌಡ ಪಕ್ಕೀರಗೌಡ ದ್ಯಾಮನಗೌಡ್ರ, ಬಸವರಾಜ ಹೊನ್ನಪ್ಪ ಹೊಸಮನಿ, ಅಮೃತಗೌಡ ಮಾಜಿಗೌಡ್ರ, ಶೇಖರಗೌಡ ಗುರನಗೌಡ ದ್ಯಾಮನಗೌಡ್ರ ಮತ್ತು ಬಲವಂತಪ್ಪ ಉಡಚಪ್ಪ ಬಸವನಾಯಕ. ಓಮಿನಿ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ನನ್ನ ಮಗ ಅಜ್ಜಪ್ಪ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು.

ಆ ದಿನ ನಾವು ಮಾತುಕತೆಗೆ ವಾಸುದೇವಗೌಡನ ಮನಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿ 3-4 ಜನ ಹಿರೇಬೂದಿಹಾಳ ಗ್ರಾಮದವರು ಇದ್ದರು ಆದರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಾತುಕತೆಗೆ ಕುಂತಾಗ ವಾಸುದೇವಗೌಡ ಹಾಗೂ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಖರೀದಿ ರಖಂ ಹೇಳಿದರು. ಅವರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಮಕ್ಷಮ ರೂ. 2 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ನಾನು ರೂ. 1 ಲಕ್ಷ ಒಳಗೆ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದೆನು. ನಂತರ ಅವರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಮಕ್ಷಮ ರೂ. 1,70,000/- ತಲಾ ಎಕರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ನಾನು ರೂ. 1,10,000/- ತಲಾ ಎಕರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆನು. ನಂತರ ಅವರು ರೂ. 1,50,000/- ತಲಾ

-24-

ಎಕರೆವರೆಗೂ ಬಂದಿದ್ದು ನಾನು ರೂ. 1,15,000/- ತಲಾ ಎಕರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು
ಆನಂತರ ಸರಿ ಹೋಗದಿರುವ ಕಾರಣ ಹೊರಟು ನಿಂತೆವು. ನಾವು ಹೊರಟಿದ್ದಾಗ
ವಾಸುದೇವಗೌಡ ಹಾಗೂ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಇದ್ದ ಮೂರು ಜನ
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದರು. ನಂತರ ಎಲ್ಲಾ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿದ್ದು ಕೊನೆಗೆ
ರೂ. 1,31,501/- ಗೆ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಎಂದು ನಿರ್ಧಾರ ಆಯಿತು. ಸದರಿ
ನಿರ್ಧಾರಿತ ಹಣವನ್ನು ಹಿರೇಬೂದಿಹಾಳ ಗ್ರಾಮದವರು ಹೇಳಿದರು ಆದರೆ ಬಹಳ
ದಿನ ಕಳೆದಿರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ಅವರ ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅವರು ತಮ್ಮ ಹೆಸರು
ಹೇಳಿದ್ದರು ಆದರೆ ಈಗ ನನಗೆ ಅವರ ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅವರು ಹೆಸರು
ಹೇಳಿರುವುದನ್ನು ಬೇರೆಯವರು ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಇದ್ದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು
ಕೇಳಿದ್ದರು ಆದರೆ ಅವರಿಗೆ ಅವರ ಹೆಸರು ನೆನಪು ಇದೆಯೇ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ
ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ವ್ಯವಹಾರದ ಮಾತುಕತೆ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.30-3.00 ಗಂಟೆಗೆ
ಮುಗಿದಿತ್ತು.

ಖರೀದಿ ವ್ಯವಹಾರದ ಮಾತುಕತೆ ಮುಗಿದ ತಕ್ಷಣ ನಾನು ರೂ. 10,000/-
ಸಂಚಕಾರ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಸದರಿ ಸಂಚಕಾರ ಹಣವನ್ನು ಹಿರೇಬೂದಿಹಾಳ
ಗ್ರಾಮದ ಹಿರಿಯರಾದ ಒಬ್ಬರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅವರು ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು
ವಾಸುದೇವಗೌಡರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಾನು ಹಣ ಕೊಡುವುದನ್ನು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ

-25-

ಇದ್ದಂತಹ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರೂ. 10,000/-
ರೂಪಾಯಿ 100 ರ ಮುಖಬೆಲೆಯ ನೋಟಿನ ಕಟ್ಟು ಇತ್ತು. ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ
ದಾಖಲೆ ಆಗಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರೂ. 10,000/-ಸಂಚಾರ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಕ್ಕೆ ಕಾಗದ
ಬರೆಸಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಪಂಚರನ್ನು ಕೇಳಿದರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ವಿಶ್ವಾಸ
ಇದ್ದಿಲ್ಲರಿಂದ ಹಾಗೂ ನಾಲ್ಕು ದಿನದ ನಂತರ ಖರೀದಿ ಕರಾರುಪತ್ರ
ಬರೆಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಕೇಳಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಕರಾರುಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ
ಕೇಳಲಾಗಿ ನಾಲ್ಕು ದಿನದ ನಂತರ ಸವಣೂರ ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಗೆ
ಬಂದು ಖರೀದಿ ಕರಾರುಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು
ವಿಶ್ವಾಸದ ಮೇಲೆ ರೂ. 10,000/-ಸಂಚಾರ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮಾತುಕತೆ ದಿನದಂದು ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು
ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ವಾಸುದೇವಗೌಡ ಹಾಗೂ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ
ಉತಾರ ತಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಉತಾರವನ್ನು ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಹೋದಂತಹ
ಪಂಚರು ನೋಡಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಉತಾರದಲ್ಲಿ ಮನ್ನಂಗಿ ಹಾಗೂ ಕುಣಿಮೇಳಿಹಳ್ಳಿ
ವ್ಯವಸಾಯ ಸೇವಾ ಸಂಘದ ಬೋಜಾ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ
ಉತಾರ ಮೊದಲು ನೋಡಿ ಆನಂತರ ಖರೀದಿ ವ್ಯವಹಾರದ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿದ್ದೆನು.
ವ್ಯವಹಾರ ಮಾತನಾಡುವಾಗ ನಾನು ಮನ್ನಂಗಿ ಹಾಗೂ ಕುಣಿಮೇಳಿಹಳ್ಳಿ ವ್ಯವಸಾಯ

-26-

ಸೇವಾ ಸಂಘದ ಸಾಲ ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದೆ ಅದಕ್ಕೆ ಅವರು ರೂ. 27,000/-
ಇದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಮನ್ನಂಗಿ, ಕುಣಿಮೇಳಿಹಳ್ಳಿ ಹಾಗೂ ಮೆಳ್ಳಾಗಟ್ಟಿ
ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಒಂದೇ ವ್ಯವಸಾಯ ಸೇವಾ ಸಂಘ ಇದೆ. ಸದರಿ ಸಾಲ ಯಾರು
ಕಟ್ಟಬೇಕು ಎಂದು ನಾನು ಕೇಳಿದ್ದೆ ಅದಕ್ಕೆ ವಾಸುದೇವಗೌಡ ಅವರೇ ಕಟ್ಟಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ
ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಖರೀದಿ ಕರಾರುಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸಾಲ ಕಟ್ಟಿ
ಬೋಜಾ ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ವಾಸುದೇವಗೌಡ ಹಾಗೂ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ
ಹೇಳಿದ್ದರು.

ವ್ಯವಹಾರ ಮಾತುಕತೆ ಆದ ದಿನದಂದು ವಾಸುದೇವಗೌಡ ಹಾಗೂ 5 ನೇ
ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶುಕ್ರವಾರದಂದು ಖರೀದಿ ಕರಾರುಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡಲು ಸವಣೂರಿಗೆ
ಬರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಶುಕ್ರವಾರದಂದು ದಿ: 22.01.2010 ಇತ್ತು.
ದಿ: 22.01.2010 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಂಟು ಜನರು
ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಸವಣೂರ ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿ ಹತ್ತಿರ ಮೊದಲು
ಹೋಗಿದ್ದು ಆನಂತರ ವಾಸುದೇವಗೌಡ, 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಪರ ಮೇಲೆ
ಹೇಳಿದ ಮೂರು ಜನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿದಾಗ ಮದ್ಯಾಕ್ಷ
ಸುಮಾರು 12 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು.

-27-

ಆ ದಿನ ವಾಸುದೇವಗೌಡ ಹಾಗೂ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಉತಾರ ತಂದಿದ್ದರು. ನಂತರ ನಾನು ಮುಧ್ರಾಂಕ ಶುಲ್ಕವಾದ ರೂ. 1,770/- ವಾಸುದೇವಗೌಡರ ಕೈಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅವರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ ಅಜ್ಜಪ್ಪ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಖಜಾನೆಗೆ ಆ ಹಣ ಕಟ್ಟಿದ್ದರು. ಆ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದರು. ಹಣ ಕಟ್ಟಲು ಚಲನೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆಯಲಿಲ್ಲ. ಸಂಚಕಾರ ಪತ್ರ ಬರೆಯಲು ಎಷ್ಟು ಶೀಟ್ ಛಾಪಾ ಕಾಗದ ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾಸುದೇವಗೌಡ ಹಾಗೂ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಛಾಪಾಕಾಗದ ತಂದು ಖರೀದಿ ಕರಾರುಪತ್ರ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಲು ಅದನ್ನು ಸಪಗಾಯಿ ಎಂಬ ಪತ್ರ ಬರಹಗಾರರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟರು. ನಂತರ ಖರೀದಿ ಕರಾರುಪತ್ರ ಬರೆಯಲು ಮಾತುಕತೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ವಾಸುದೇವಗೌಡ ಹಾಗೂ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪತ್ರ ಬರಹಗಾರರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಖರೀದಿ ಕರಾರುಪತ್ರ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸುವಾಗ ವಾಸುದೇವಗೌಡ ಹಾಗೂ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬೇರೆ ಕಡೆ ವಾಸವಿರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ದಾವಾ ಜಮೀನು ಉಪಯುಕ್ತ ಆಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ಇಷ್ಟು ಮಾಹಿತಿ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

-28-

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1, 2 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ ಕೆ ಕೆ ವಕೀಲರ
ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ಶಿಗ್ಗಾವ.
(ಸ್ವಲ್ಪ ಸವಣೂರು)