

ದಿನಾಂಕ: 16-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 1, 2, 4 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಿ ಕೆ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ.**

ವಾಸುದೇವಗೌಡ ಹಾಗೂ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೂಡಿ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆಗ ದಸ್ತು ಬರಹಗಾರರು ಸಬ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಆಫೀಸಿನ ಸಮೀಪದಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ದಸ್ತು ಬರಹಗಾರರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಜನರಿಗೂ ಮತ್ತು ಸಬ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಆಫೀಸಿನಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಬ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಇವರಿಗೂ ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಸ್ತು ಬರಹಗಾರರು ಉಕ್ತ ಲೇಖನ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನಗಾಗಲೀ,

ನನ್ನ ಮಗ-ಅಜ್ಜಪುನಿಗಾಗಲೀ ಅವರಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಸ್ತನ್ನು ಯಾವ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಕೇಳಿಲ್ಲ. ಅದೇ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಮಗ ಸಹ ಕೇಳಿಲ್ಲ. ದಸ್ತು ಬರಹಗಾರರು ದಸ್ತು ತಯಾರಿಸಿದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಬಳಿಗೆ ಬಂದಾಗ ನಾವು ಸಬ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರರ್ ಕಚೇರಿಯ ಬೆಂಚಿನ ಮೇಲೆ 8 ರಿಂದ 10 ಜನರು ಕುಳಿತಿದ್ದು ಇತ್ತು. ದಸ್ತು ಬರಹಗಾರರಿಗೆ ದಸ್ತನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳುವಂತೆ ನಾವು ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದನ್ನು ದಸ್ತು ಬರಹಗಾರರು ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಸ್ತಿಗೆ ಮೊದಲು ವಾಸುದೇವಗೌಡ ಇವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಟಾಕನಗೌಡರು ನಂತರದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಹ ದಸ್ತಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲರೂ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಕಾಗದ ಪತ್ರಕ್ಕೆ 5 ಜನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಪೈಕಿ ಮೊದಲಿಗೆ ಸ.ಪ. ದ್ಯಾಮನಗೌಡ ಇವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಬ.ವಿ. ಸೂರಣಗಿ ಇವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬ.ವಿ. ಸೂರಣಗಿ ಇವರು ಈಗ ಜೀವಿತ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕೊನೆಯದಾಗಿ ಬಿ.ಎಸ್. ದ್ಯಾಮನಗೌಡ ಇವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಆ ದಿವಸ ಸಬ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಾವು 3 ಲಕ್ಷ 40 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ವಾಸುದೇವಗೌಡ ಹಾಗೂ ಟಾಕನಗೌಡ ಇವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ದಿವಸ ಹಣ ನೀಡಿದ ನಂತರ ಸದರಿ ವಾಸುದೇವಗೌಡ ಮತ್ತು ಟಾಕನಗೌಡ ಇವರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ಸ್ವಾಧೀನ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬಹಳ ದಿವಸವಾಯಿತು ನೆನಪಿಗೆ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಸ್ತು ಬರಹಗಾರರು ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದ ನಂತರದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನ್ನ ಮಗ ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಮಗನಲ್ಲಿಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಒಳಾಂಶಗಳನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದು ಅವನು ಅದು ಸರಿಯಾಗಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಮಗನಲ್ಲಿಗೆ ಕೇಳಿದ್ದು ಅತ ಸ್ವಾಧೀನದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ.

ದಸ್ತು ತಯಾರಿಸಿದ ಬರಹಗಾರ ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಎಲ್ಲರೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಮತ್ತು ಕಾಗದ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ದಸ್ತು ಬರೆಯುವಾಗ ನಾನು ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಎಷ್ಟು ಭೋಜಾ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು, ಆಗ ಅವರು ಸೊಸೈಟಿಯ 30 ಸಾವಿರ ಭೋಜಾ ಇರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಸದರಿ ಭೋಜಾವನ್ನು ಎಷ್ಟು ದಿವಸದ ಒಳಗೆ ತೀರಿಸುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಅವರನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ತೀರಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಹಣ ನೀಡಿದ ನಂತರ ಭೋಜಾ ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ವಾಸುದೇವಗೌಡ ಇವರನ್ನು 15 ದಿವಸ ಅಥವಾ 1 ತಿಂಗಳು ಅಥವಾ 2 ತಿಂಗಳು ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. 2 ತಿಂಗಳು ಕಳೆದ ನಂತರ ವಾಸುದೇವಗೌಡ ಇವರಲ್ಲಿ ಭೋಜಾ ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು ಆಗ ಅವರು ಇನ್ನೂ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಹಣ ಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ವಾಸುದೇವಗೌಡ ಮತ್ತು ಟಾಕನಗೌಡ ಇವರು ನನ್ನಿಂದ 1 ಲಕ್ಷ 25 ಸಾವಿರ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಸವಣೂರಿನಲ್ಲಿ ಸಬ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಆಫೀಸಿನಲ್ಲಿ ಭರಪಾಯಿ ಪತ್ರ ಬರೆಯುವಾಗ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಭರಪಾಯಿ ಪತ್ರ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಭರಪಾಯಿ ಪತ್ರ ಬೆರಳಚ್ಚನ್ನು ಸಪಗಾಯಿ ದಸ್ತು ಬರಹಗಾರರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾನು, ನನ್ನ ಮಗ, ವಾಸುದೇವಗೌಡ, ಟಾಕನಗೌಡ ಇವರೆಲ್ಲರೂ ಹಾಜರು ಇದ್ದೆವು. ಭರಪಾಯಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾರು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ಲಕ್ಷ 25 ಸಾವಿರ ಹಣ ನೀಡುವಾಗ 30 ಸಾವಿರ ಭೋಜಾ ಹಣವನ್ನು ತೀರಿಸುವುದಾಗಿ ನಾವು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆಗ ಅವರು ಅದನ್ನು ತೀರಿಸುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ನಮ್ಮದು ತೀರಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಭರಪಾಯಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 30 ಸಾವಿರ ಭೋಜಾ ತೀರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಭರಪಾಯಿ ಪತ್ರ ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಭರಪಾಯಿ ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ಸಪಗಾಯಿ ಇವರ ಸಹಿ ಪಡೆಯಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಶ್ವಾಸದ ಮೇಲೆ ಹಾಗೇ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಭರಪಾಯಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿಯಾಗಲೀ ಇಲ್ಲವೇ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿಯಾಗಲೀ ಈ

ಹಿಂದೆ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ಆದ 10 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು 3 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಯೊಂದಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ 10 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಯನ್ನು ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಈ ಹಿಂದೆ 10 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ದಿವಸ 3 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ಹಣ ಮುಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಭರಪಾಯಿ ಪತ್ರ ಆದ ನಂತರ ಯಾವಾಗ ಭೋಜಾ ಸಾಲ ತೀರಿಸುವುದಾಗಿ ನಾನು ಗಟ್ಟಿಗೆ ಹಚ್ಚಿ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಅವನು ಸಾಲ ತೀರಿಸುವುದು ನಾನು ತೀರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಭರಪಾಯಿ ಪತ್ರ ಆದ 1, 2 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಅವರಲ್ಲಿ ಸಾಲ ತೀರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ದಿನಾಂಕ 08-05-2011 ರಂದು ನಾಗನಗೌಡ ಹಾಗೂ ಮಹೇಶಗೌಡ ಇವರ ಮದುವೆಯ ಖರ್ಚಿಗಾಗಿ ಮತ್ತೇ ನನ್ನಲ್ಲಿಗೆ 50 ಸಾವಿರ ಹಣ ಕೇಳಲು ಬಂದಿದ್ದು, ಆಗ ನಾನು ನಮ್ಮದು ಹಣ ತಯಾರು ಇರುತ್ತದೆ ಖರೀದಿಗೆ ಬನ್ನಿರಿ ಹಣ ಪಡೆಯಿರಿ ಅಂತಾ ಹೇಳಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಭೋಜಾ ತೀರಿಸು ಎಂದು ನಾನು ಅವರಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ನನಗೆ ಅವರು ಯತಾ ಪ್ರಕಾರ ಭೋಜಾ ನಮ್ಮದು ನಾವು ತೀರಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ಕುರಿತು ಬಾಯಿ ಮಾತು ಆಗಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಕಾಗದ ಪತ್ರ ಆಗಿಲ್ಲ. ಭರಪಾಯಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಾಲವನ್ನು ನಾನೇ ತೀರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂಬುವುದಾಗಿ ಅವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಬರೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. 30 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ನಾನೇ ಸ್ವತಃ ತೀರಿಸಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕೇಳಿದ್ದು ಈಗಾಗಲೇ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಲ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟು ವರೇ ಸಾಲ ತೀರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದರಿಂದ ಈ ಪ್ರಶ್ನೆ ಇನ್ನೊಮ್ಮೆ ಉದ್ಭವಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಯಿತು. 50 ಸಾವಿರ ಸಾಲವನ್ನು ಮೆಳ್ಳಾಗಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ 50 ಸಾವಿರ ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಗದ ಪತ್ರ ಬರೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಕಾಗದದ ಮೇಲೆ ಊರು, ಸ್ಥಳ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಾಗದ ಪತ್ರ ಬರೆದ ಬಾ.ಬಿ. ಬಾಜಿಗೌಡ ಇವರು ಈಗ ಜೀವಿತ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಾಗದ

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ.175/2017  
ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯು 1

ಪತ್ರವನ್ನು ವಾಸುದೇವಗೌಡ ಬರೆಯಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಾಗದ ಪತ್ರಕ್ಕೆ 4 ಜನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ಶಿಗ್ಗಾವ.  
(ಸ್ಥಳ: ಸವಣೂರು).

1.