

ದಿನಾಂಕ: 17-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1, 2, 4 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಿ ಕೆ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ವಾಸುದೇವಗೌಡ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ಇವರಿಗೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ವಿನಾಯಕಗೌಡ, ವಿದ್ಯಾ, ವಿಜಯಲಕ್ಷ್ಮೀ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಾವಿತ್ರಿ ಎಂಬುವ ಹೆಂಡತಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಜಮೀನು 1 ಎಕರೆಗೆ ಈಗ 30 ರಿಂದ 40 ಲಕ್ಷ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೇ 1 ಎಕರೆಗೆ 30 ರಿಂದ 40 ಲಕ್ಷ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ ಇದ್ದರೂ ನಾನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2010 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಜಮೀನು 1 ಎಕರೆಗೆ 15 ರಿಂದ 20 ಲಕ್ಷ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ದಿನಕ್ಕೆ ನಾನು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೇ ಜಮೀನು 1 ಎಕರೆಗೆ 15 ರಿಂದ 20 ಲಕ್ಷ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ ಇದ್ದರೂ ನಾನು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುವಾಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಲಾವಣಿಯ ಮೇಲೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದರ ಸಂಬಂಧ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಮಾಲೀಕರ ನಡುವೆ ದೊಡ್ಡ ಜಗಳ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಂಬಂಧ 2010 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ನಡುವೆ ಮಾಲೀಕರು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ನಡುವೆ ಮನಸ್ತಾಪ ಉಂಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಊರ ಹಿರಿಯರು ಗ್ರಾಮದ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಮಾಲೀಕರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ನಡುವೆ ರಾಜೀ ಸಂಧಾನ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಮಾಲೀಕರು, ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಪಂಚರಿಗೆ ಛಾಪಾ ಕಾಗದ ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪಂಚರು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಆಧರಿಸುವ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ವಾಸುದೇವಗೌಡರಿಗೆ 2010 ಕ್ಕಿಂತ ಹಿಂದಿನಿಂದಲೂ ಅತೀಯಾದ ಕುಡಿತದ ಚಟ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಊರ ಹಿರಿಯರು ನನಗೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಖಾಲಿ ಛಾಪಾ ಕಾಗದ ನೀಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಹಿ

ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ 2 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ, ಮೃತ ವಾಸುದೇವಗೌಡ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಏಕೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಪಂಚ ಜನರು ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಮೃತ ವಾಸುದೇವಗೌಡ, 2 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಊರ ಹಿರಿಯರು ಖಾಲಿ ಛಾಪಾ ಕಾಗದದ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 22-01-2010 ರಂದು ಹಾಗೇ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಇಬ್ಬರು ಜನರಿಗೂ ತಂಟೆ ಮಾಡದಂತೆ ಬುದ್ಧಿ ಮಾತು ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಉಪಟಳ ಜಾಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಆತನ ಸಹಿ ಸಹ ಪಡೆಯುವಂತೆ ನಾನು ಹಿರಿಯರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿ ಹಿರಿಯರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೇ 3-4 ಖಾಲಿ ಛಾಪಾ ಕಾಗದದ ಮೇಲೆ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಮತ್ತು ಊರ ಹಿರಿಯರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪೈಕಿ ಒಂದು ಛಾಪಾ ಕಾಗದದ ಮೇಲೆ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 2 (3, 4, ನಿಪಿ-2) ರಲ್ಲಿ ಸಹ ಸಹಿ ಪಡೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೇ ರಾಜೀ ಆದ ನಂತರ ನಾವು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಅವರು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖಾಲಿ ಛಾಪಾ ಕಾಗದಗಳು ನಂತರದಲ್ಲಿ ಊರ ಹಿರಿಯರ ಬಳಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಛಾಪಾ ಕಾಗದವನ್ನು ಊರ ಹಿರಿಯರೊಂದಿಗೆ ಮಿಲಾಪಿಯಾಗಿ ಅದನ್ನು ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ, ಭರಪಾಯಿ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-2 ಹಾಗೂ 3 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಖೋಟಿಯಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆಧರಿಸಿರುವ ಖೋಟಿ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಎಂದು ಯಾವ ಕಾಲಕ್ಕೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಖರೀದಿ ನೀಡುವ ಯಾವುದೇ ಉದ್ದೇಶ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಉಂಟಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನಾನು ಆಧರಿಸುವ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ಊರ ಹಿರಿಯರು ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಮಿಲಾಪಿಯಾಗಿ ಖೋಟಿ ಕಾಗದ ಪತ್ರ ತಯಾರಿಸಿ ನಂತರ ಖರೀದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಹಣವನ್ನು ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು

ಆಧರಿಸುವ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳು ಅದರ ಬರಹಗಾರ, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ ಇವುಗಳನ್ನು ನಾವು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ತಯಾರಿಸಿದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 22-01-2000 ಇದ್ದಿದ್ದನ್ನು 2010 ಎಂದು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಇಸ್ವಿಯ ಸಂಬಂಧ ಸ್ವಲ್ಪ ತಪ್ಪಾಗಿತ್ತು ಅದನ್ನು ಸರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಇಸ್ವಿಯನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಅದು ಮೇಲು ನೋಟಕ್ಕೆ ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ಹುಟ್ಟಿಸಿಕೊಂಡ ಕಾಗದ ಪತ್ರ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ದಿನಾಂಕ 22-01-2010 ರಂದು ರೂ.3 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ದಿನಾಂಕ 17-04-2010 ರಂದು ರೂ.1 ಲಕ್ಷ 25 ಸಾವಿರ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ 08-05-2011 ರಂದು ರೂ.50 ಸಾವಿರ ಹಣ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ನನಗೆ ಅಷ್ಟು ಹಣ ನೀಡುವ ತಾಕತ್ತು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾಸುದೇವಗೌಡನ ಕುಡಿತದ ಅಮಲಿನ ಪಾಯ್ಡೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಲಗ್ನದ ಸಂಬಂಧ ಮತ್ತು ಇತರ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳ ಸಂಬಂಧ ನನಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ನೀಡುವ ಉದ್ದೇಶ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಆಗ ಅವರಿಗೆ ಆ ರೀತಿಯ ಯಾವುದೇ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 3 ಇವು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಬಂಧನಕಾರಕ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನಾನು ಊರ ಹಿರಿಯರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ವಾಹನದ ಮೂಲಕ ಕುಂದಗೋಳ ತಾಲೂಕಿನ ಹಿರೇಬೂದಿಹಾಳ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಪಂಚರ ಮೂಲಕ ಹೋಗಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿ ನಂತರ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಬರೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಮೃತ ವಾಸುದೇವಗೌಡ ಹಾಗೂ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವುದೇ ಪಾಲು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿಗೆ ಮೃತ ವಾಸುದೇವಗೌಡನ ವಾರಸುದಾರರು ಹಾಗೂ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಮಾಲೀಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಆಧರಿಸುವ ಖೊಟ್ಟಿ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳು ವಾಸುದೇವಗೌಡನ ವಾರಸುದಾರರು ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳ ಮೇಲೆ ಬಂಧನಕಾರಕ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮೇಲೆ ಖೊಟ್ಟಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತುಂಬಲಾರದ ಹಾನಿ ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 175/2017

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯು 1

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚರ ಚಿತಾವಣೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರೊಂದಿಗೆ ಜಿದ್ದಿಗೆ ಬಿದ್ದು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ಶಿಗ್ಗಾವ.
(ಸ್ಥಳ: ಸವಣೂರು).