

ಮಧ್ಯಂತರ ಆಆಜಿ ನಂ.16 ರ ಮೇಲಿನ ದಿನಾಂಕ 29.03.2025 ರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು 2,000/- ರೂ ಖರ್ಚಿನೊಂದಿಗೆ ಪುನಃ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಕರೆ ಕಳಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ.

ದಿನಾಂಕ: 20.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದು ವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ಕೆ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ.

2010 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ 4 ಲಕ್ಷ ರೂಪಯಿಗಳಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ 2025 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ 15 ಲಕ್ಷಗಳಷ್ಟು ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನ್ನ ಖಾತೆಯ ವರದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಮಾಲೋಚಿಸಿ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಹಣ ಜಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆಧರಿಸುತ್ತಿರುವ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಭರಪಾಯಿ ಪತ್ರ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಪತ್ರಗಳು ಅಲ್ಲ ಅವು ಪಂಚರು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಪತ್ರಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೆ ಪಂಚರು ನನ್ನ ಮೂಲಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಆದೇಶ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಆದ ನಂತರ ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಮೂಲಕ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಪ್ರತಿಫಲದ ಹಣವನ್ನು ಎಲ್ಲರೂ ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳುವ ದುರುದ್ದೇಶ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸದರಿ ಪಂಚರು ತಾವು ಮುಂದೆ ಬಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುವ ಭರವಸೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಪಂಚ ಜನರು ಮಿಲಾಪಿಯಾಗಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಿತ್ತಿ ಹಾಕುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಖೋಟಿ ದಾವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆಧರಿಸುವ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಭರಪಾಯಿ ಪತ್ರ ನಿಜವಾದ ಸಾಚಾ ಪತ್ರಗಳು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 175 /2017
ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯು-1

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ಶಿಗ್ಗಾವ.
(ಸ್ಥಳ: ಸವಣೂರು).